Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 1 | 3

OFÍCIO VEREADOR Nº 124/2026
(De autoria do vereador Rafael Tanzi)

Assunto: Solicita extensão de rede de água na rua 02 no distrito de Maylasky, conforme
localização anexa.

São Roque, 19 de janeiro de 2026.

Prezado Senhor,

Solicito encarecidamente a extensão da rede de água na
rua Hilton dal Colina – antiga rua 02 no distrito de Maylasky, conforme localização e
documento do cadastro anexos.

A via conta com algumas residências que, até o momento,
não são atendidas pela rede pública de abastecimento, o que tem causado transtornos
constantes aos moradores, especialmente em períodos de estiagem, quando o
abastecimento por meios alternativos se torna ainda mais instável e oneroso.

Segundo relato dos moradores, a rede de abastecimento
encontra-se a menos de 100 metros do local, estando totalmente regularizada, com
fornecimento ativo e emissão regular de faturas aos imóveis já atendidos. Diante disso, a
extensão da rede mostra-se tecnicamente viável e socialmente necessária, a fim de
garantir dignidade, segurança hídrica e qualidade de vida à população local.

Diante desse cenário, solicita-se a análise da demanda
apresentada e a realização de avaliação técnica quanto à possibilidade de ampliação da
rede, a fim de viabilizar o atendimento às famílias residentes na localidade, promovendo
melhores condições de infraestrutura urbana e bem-estar coletivo.

Na expectativa da consideração atenciosa do pleito
apresentado, registro votos de consideração e apreço institucional.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO
(RAFAEL TANZI)

Vereador
Ao
Ilustríssimo Senhor
LUCAS AUGUSTO ROSSANEZI
MD. Coordenador da Divisão da Sabesp – Estância Turística de São Roque – SP
lrossanezi@sabesp.com.br

C/C
Ao
Excelentíssimo
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estancia Turística de São Roque – SP

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
mailto:lrossanezi@sabesp.com.br

PREFEITURADA ESTÂNCIATURÍSTICADE SÃO ROQUE lánea reRneno(m | VALOR TERRENOEs DepartamentodeFinanças 867,00 349,12 181610,72
ERCÍCIO| CADASTROIMOBILIÁRIO ÁREACONSTRUIDAmº)| VALORMº VALORCONSTRUÇÃO

0,00 0,00 0,00
2025 101129700 1 8 083 0472 1 1 'STADA PRINCIPAL VALOR VENAL

20,00 181610,72
[TONTAIBUINTE MONS TRATIVODOS VALORES LANÇADOSRESTANTES

FELIPE DE SOUZA SAMPAIO
OVEL Imposto Predial Urbano R$ 0,00

º Imposto Territorial Urbano R$ 726,44
MAILASQUI Compl: Taxa de Coleta de Lixo R$ 48,49

SÃO ROQUE - SP CEP: o

LOTEAM QUADRA LOTE

JARDIM MAILASQUI 05 18

ENDEREÇODE CORRESPONDÊNCIA |

RUA SANTA LEOCADIA r 71

JARDIM VILLAÇA + Compl: APTO 02

SÃO ROQUE + SP CEP: 18135310

PREFEITURADA ESTÂNCIATURÍSTICADE SÃO ROQUE
VIA CONTRIBUINTE l VIA BANCO

EXERCÍCIO CADASTROIMOBILIARIO | EXERCÍCIO INSCRIÇÃO CADASTRAL | VENCIMENTO PARCELA
2025 101129700 | 2025 1 8083 0472 1 1 | 20/03/2025 1/10

VENCIMENTO PARCELA | CONTRIBUINTE | CADASTROIMOBILIÁRIO
20/03/2025 | 1/10 | FELIPE DE SOUZA SAMPAIO 101129700

INSCRIÇÃO CADASTRAL |

1 8083 0472 1 1 | NÃO RECEBER APÓS O VENCIMENTO

inpós vencido acesse o PORTAL DO CIDADÃO para atualizar o boleto em www.saoroque.sp.gov.br
Imposto Territorial Urban Ta,64. | Contato com a Divisão de Rendas e-mail: iptufsaoroque.sp.gov.br
Prada de Colmtatda ni£o teem | Bancos Conveniados: Bradesco, Banco do Brasil, Itaú, Mercantil, Santander,

| Caixa Economia Federal, Lotericas e BANCOOB- SICOOB.

dc | Por meio do autoatendimento, Internet Banking, Correspondente Bancário.

|

|

R$ 77,49 | 81670000000-2 77494229202-0 50320000000-1 00127821160-0 O

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 2 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Rua Hilton dal Collina

Jardim Cardoso (Mailasqui)

são Roque/SP

18143-813

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, nº 355 | Taboão, São Roque (SP) | CEP 18135-125

50.804.079/0001-81 | (11) 4784-8444
www.camarasaoroque.sp.gov.br | camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque, a terra do vinho e bonita por natureza

 3 | 3

http://www.camarasaoroque.sp.gov.br/
mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SG37A32JKC04E802
		2026-01-19T11:57:14-0300

		2026-01-19T11:57:14-0300

		2026-01-19T11:57:14-0300